共 5页 第 1页

证券代码：601991         证券简称：大唐发电         公告编号：2022-002

大唐国际发电股份有限公司

2021 年全年发电量公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大唐国际发电股份有限公司（“本公司”或“公司”）宣布，根据本公司初

步统计，截至 2021年 12月 31日，本公司及子公司累计完成发电量约 2,729.251

亿千瓦时，同比增长约 1.54%；累计完成上网电量约 2,577.157亿千瓦时，同比

增长约 1.56%。

本公司电量增长的主要原因是：

2021 年，受全社会用电量继续保持较高增长态势及公司所在部分区域新投

机组拉动的影响，公司电量保持小幅增长。

截至 2021年 12 月 31日，本公司平均上网电价为人民币 389.10 元/兆瓦时

（含税）。

本公司及子公司发电量情况如下：

区域 电源种类 企业名称

2021年全年

发电量

（亿千瓦时）

增长比率

2021年全年

上网电量

（亿千瓦时）

增长比率

京津唐

火电（燃机）、

光伏

大唐国际发电股份有限公司北京

高井热电厂
58.552  5.87% 57.090  5.86%

火电
大唐国际发电股份有限公司陡河

发电厂
21.988  -40.82% 19.742  -41.55%

火电
大唐国际发电股份有限公司下花

园发电厂
8.212  -5.42% 7.418  -5.80%

火电
大唐国际发电股份有限公司张家

口发电厂
107.790  -4.47% 97.991  -5.13%

火电、光伏
天津大唐国际盘山发电有限责任

公司
47.474  -3.30% 44.167  -3.27%

火电
内蒙古大唐国际托克托发电有限

责任公司
154.224  -3.67% 143.698  -3.89%

共 5页 第 2页

区域 电源种类 企业名称

2021年全年

发电量

（亿千瓦时）

增长比率

2021年全年

上网电量

（亿千瓦时）

增长比率

火电
内蒙古大唐国际托克托第二发电

有限责任公司
109.425  1.19% 102.522  0.94%

火电
河北大唐国际唐山热电有限责任

公司
25.792  -0.05% 23.787  -0.22%

火电
山西大唐国际神头发电有限责任

公司
36.679  -13.41% 33.680  -13.57%

火电
河北大唐国际王滩发电有限责任

公司
50.829  -2.54% 47.526  -2.58%

火电
河北大唐国际丰润热电有限责任

公司
26.067  -2.71% 23.860  -2.87%

火电
河北大唐国际张家口热电有限责

任公司
27.628  -1.77% 25.670  -2.30%

火电
河北大唐国际迁安热电有限责任

公司
8.176  -9.34% 7.430  -9.60%

风电、光伏 河北大唐国际新能源有限公司 21.814  21.46% 21.177  21.21%

火电
河北大唐国际唐山北郊热电有限

责任公司
31.133  29.57% 29.136  30.06%

山西

火电
山西大唐国际云冈热电有限责任

公司
48.549  -2.55% 43.989  -2.77%

火电
山西大唐国际临汾热电有限责任

公司
30.968  8.75% 28.376  8.19%

风电
山西大唐国际左云风电有限责任

公司
2.689  84.05% 2.659  83.76%

风电
山西大唐国际应县风电有限责任

公司
0.858  -17.89% 0.842  -18.09%

广东

火电
广东大唐国际潮州发电有限责任

公司
184.491  24.99% 174.985  25.04%

火电（燃机） 深圳大唐宝昌燃气发电有限公司 11.402  49.24% 11.117  49.22%

火电（燃机）
广东大唐国际肇庆热电有限责任

公司
34.094  16.12% 33.418  16.05%

火电
广东大唐国际雷州发电有限责任

公司
93.280  36.62% 88.805  36.73%

江苏

火电、光伏
江苏大唐国际吕四港发电有限责

任公司
116.102  -4.50% 108.798  -4.91%

火电（燃机）
江苏大唐国际金坛热电有限责任

公司
30.805  -8.47% 30.132  -8.56%

火电
江苏大唐国际如皋热电有限责任

公司
0.958  8.00% 0.722  4.49%

福建 火电
福建大唐国际宁德发电有限责任

公司
134.767  6.02% 127.710  6.08%

共 5页 第 3页

区域 电源种类 企业名称

2021年全年

发电量

（亿千瓦时）

增长比率

2021年全年

上网电量

（亿千瓦时）

增长比率

风电 福建大唐国际新能源有限公司 3.188  -7.16% 3.093  -7.73%

浙江

火电
浙江大唐乌沙山发电有限责任公

司
131.056  14.74% 123.844  14.61%

火电（燃机）、

光伏

浙江大唐国际绍兴江滨热电有限

责任公司
22.522  72.19% 22.057  72.16%

火电（燃机）、

光伏

浙江大唐国际江山新城热电有限

责任公司
4.504  13.48% 4.395  13.16%

风电、光伏
浙江大唐国际新能源有限责任公

司
1.221  3.13% 1.186  2.51%

光伏 文成大唐新能源有限公司 0.259  103.94% 0.258  104.76%

宁夏

风电、光伏
宁夏大唐国际青铜峡风电有限责

任公司
2.312  24.50% 2.269  24.60%

风电、光伏
宁夏大唐国际红寺堡新能源有限

责任公司
9.634  140.01% 9.401  137.64%

辽宁

火电
辽宁大唐国际锦州热电有限责任

公司
21.285  -20.68% 19.236  -21.19%

风电、光伏 辽宁大唐国际新能源有限公司 24.193  28.62% 23.912  28.60%

火电
辽宁大唐国际沈东热电有限责任

公司
24.992  -12.39% 23.101  -12.73%

火电
辽宁大唐国际葫芦岛热电有限责

任公司
28.260  66.50% 26.351  66.99%

云南 水电、光伏 云南大唐国际电力有限公司 59.301  -29.09% 58.711  -27.42%

江西

火电
江西大唐国际抚州发电有限责任

公司
109.789  -1.40% 104.795  -1.49%

火电
江西大唐国际新余发电有限责任

公司
4.142  -43.96% 3.683  -44.95%

风电、光伏 江西大唐国际新能源有限公司 17.073  71.73% 16.579  70.85%

内蒙古
水电

内蒙古大唐国际海勃湾水利枢纽

开发有限公司
6.335  8.38% 6.285  8.47%

风电、光伏 内蒙古大唐国际新能源有限公司 12.571  98.59% 12.115  97.67%

重庆

火电
重庆大唐国际石柱发电有限责任

公司
24.214  42.32% 22.541  42.04%

水电
重庆大唐国际彭水水电开发有限

公司
66.792  -3.69% 66.584  -3.70%

水电
重庆大唐国际武隆水电开发有限

公司
32.393  5.95% 32.111  5.92%

水电 渝能（集团)有限责任公司 17.196  -4.39% 17.079  -4.41%

风电
重庆大唐国际武隆兴顺风电有限

责任公司
0.364  -55.28% 0.350  -55.64%

四川 水电 四川金康电力发展有限公司 13.549  -16.94% 13.339  -16.90%

共 5页 第 4页

区域 电源种类 企业名称

2021年全年

发电量

（亿千瓦时）

增长比率

2021年全年

上网电量

（亿千瓦时）

增长比率

水电
四川大唐国际甘孜水电开发有限

公司
140.220  -2.65% 139.581  -2.63%

光伏 四川大唐国际新能源有限公司 0.856  12.19% 0.837  12.35%

青海

水电
青海大唐国际直岗拉卡水电开发

有限公司
7.947  -17.98% 7.859  -18.03%

光伏
青海大唐国际共和光伏发电有限

责任公司
1.073  1.32% 1.072  1.42%

光伏
青海大唐国际格尔木光伏发电有

限责任公司
1.838  10.79% 1.828  10.86%

风电 大唐国际茫崖新能源有限公司 1.496  5.20% 1.422  0.92%

风电 大唐国际大柴旦新能源有限公司 1.057  5.38% 1.031  3.93%

风电 大唐国际都兰新能源有限公司 0.833  29.75% 0.811  27.72%

安徽

火电 大唐淮南洛河发电厂 18.029  60.99% 16.462  59.79%

火电 大唐淮北发电厂 58.769  -8.92% 55.072  -9.22%

水电 大唐陈村水力发电厂 5.177  7.43% 5.114  7.62%

火电 安徽淮南洛能发电有限责任公司 73.622  -5.09% 68.531  -5.27%

火电 马鞍山当涂发电有限公司 65.165  10.89% 61.507  10.79%

火电
安徽电力股份有限公司淮南田家

庵发电厂
27.557  -10.81% 25.550  -11.21%

风电 淮南大唐风力发电有限责任公司 1.250  / 1.238  /

光伏
大唐安徽发电有限公司淮北青谷

光伏发电分公司
0.024  / 0.024  /

河北

火电
大唐河北发电有限公司马头热电

分公司
24.311  -20.79% 22.078  -21.44%

火电 大唐保定热电厂 16.397  -15.24% 13.930  -16.20%

水电、光伏 大唐王快水力发电厂 0.520  44.04% 0.509  45.01%

风电
大唐河北新能源(张北)有限责任

公司
3.367  2.43% 3.332  2.52%

火电 大唐清苑热电有限公司 27.205  -12.65% 24.620  -13.13%

火电 大唐武安发电有限公司 24.529  -14.32% 22.465  -14.65%

光伏 大唐五原新能源有限公司 0.314  -0.95% 0.307  -0.97%

风电、光伏 大唐乌拉特后旗新能源有限公司 1.479  31.70% 1.423  31.64%

黑龙江

火电 大唐七台河发电有限责任公司 60.767  -8.32% 56.408  -8.86%

火电 大唐鸡西热电有限责任公司 9.429  -15.28% 8.405  -16.54%

火电 大唐双鸭山热电有限公司 16.574  -2.34% 14.934  -2.67%

火电 大唐鸡西第二热电有限公司 23.369  -11.63% 21.591  -12.10%

火电
大唐黑龙江发电有限公司哈尔滨

第一热电厂
23.634  -12.86% 20.661  -9.03%

水电、风电 大唐黑龙江新能源开发有限公司 3.969  1.17% 3.900  1.09%

火电 大唐绥化热电有限公司 26.581  -8.05% 24.936  -8.19%

共 5页 第 5页

区域 电源种类 企业名称

2021年全年

发电量

（亿千瓦时）

增长比率

2021年全年

上网电量

（亿千瓦时）

增长比率

合计：     2729.251  1.54% 2577.157  1.56%

特此公告。

                                       大唐国际发电股份有限公司

                                             2022年 1月 20日